Проект

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  декабря 2021 г.             г. Ставрополь                                                    №

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующего поставщика
ЗАО «Южная энергетическая компания» (филиал в г. Лермонтове) на терри-
тории, технологически не связанной с Единой энергетической системой
России и с технологически изолированными территориальными электроэнер-
гетическими системами электрической энергии на территории Ставрополь-
ского края на 2022 год и о признании утратившим силу постановления реги-
ональной тарифной комиссии Ставропольского края от 28 декабря 2020 года
№ 81/1

В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г.

№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в элек-

троэнергетике», приказом ФАС России от 21.11.2017 г. № 1554/17

«Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок га-

рантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов» и

на основании Положения о региональной тарифной комиссии Ставрополь-

ского края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского

края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная комиссия Став-

ропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января по 31 декабря 2022 года сбытовые надбавки

гарантирующего поставщика ЗАО «Южная энергетическая компания» (фи-

лиал в г. Лермонтове) на территории, технологически не связанной с Единой

энергетической системой России и с технологически изолированными терри-

ториальными электроэнергетическими системами электрической энергии на

территории Ставропольского края с календарной разбивкой согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление региональной тарифной

комиссии Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 81/8 «Об уста-

новлении сбытовых надбавок гарантирующего поставщика ЗАО «Южная

энергетическая компания» (филиал в г. Лермонтове) на территории, техноло-

гически не связанной с Единой энергетической системой России и с техноло-

гически изолированными территориальными электроэнергетическими систе-

consultantplus://offline/ref=E5612A4EAEC703E14F35712D8654A033A9488463F428F8020845B8B7FEDB23F641C6C8B805F1033ANE3CH

2

мами электрической энергии на территории Ставропольского края на 2021

год».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края        К.А.Шишманиди

Проект

Приложение

к постановлению
региональной тарифной комиссии

Ставропольского края
от   декабря 2021 г. №

СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ

гарантирующего поставщика ЗАО «Южная энергетическая компания»
(филиал в г. Лермонтове) на территории, технологически не связанной с Еди-
ной энергетической системой России и с технологически изолированными тер-
риториальными электроэнергетическими системами электрической энергии на
территории Ставропольского края с 01 января по 31 декабря 2022 года

                (руб./кВтч)

с 01 января по 30 июня с 01 июля по 31 декабря

0,133 0,133

Примечание: сбытовые надбавки установлены без учета налога на добавленную

стоимость.

___________________